
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/294989/20230927

1 de 2

SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS

Resolución 40/2023

RESOL-2023-40-APN-SAE

Ciudad de Buenos Aires, 26/09/2023

VISTO el EX-2023-103410915- -APN-CGD#SGP, el Decreto N° 101 del 16 de enero de 1985 y sus modificatorios y

el Decreto N° 295 del 5 de junio de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto N° 295/23 se designó a la doctora Alejandra Silvina KERN (D.N.I. N° 22.818.077) en el cargo de

Directora Nacional de Análisis Estratégico de Inserción Internacional de la SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS

ESTRATÉGICOS INTERNACIONALES de la SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la PRESIDENCIA

DE LA NACIÓN.

Que la doctora Alejandra Silvina KERN presentó su renuncia al cargo mencionado a partir del 1 de agosto de 2023.

Que es necesario proceder a la aceptación de la renuncia presentada.

Que la Dirección de Sumarios de la SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

informó que la doctora Alejandra Silvina KERN no se halla vinculada en ningún sumario administrativo que tenga

trámite por ante esa Dirección.

Que la Dirección de Contrataciones, Patrimonio y Suministros, la Dirección General de Tecnología Informática y

Telecomunicaciones, la Dirección de Contabilidad, la Coordinación de Movimiento de Valores y las Direcciones del

área de Recursos Humanos, todas ellas de la Subsecretaría de Coordinación de la SECRETARÍA GENERAL de la

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN, informaron que la doctora Alejandra Silvina KERN no presenta cargos pendientes

de rendición patrimonial ni registra deudas.

Que ha tomado la intervención de su competencia la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Subsecretaría de

Coordinación de la SECRETARÍA GENERAL de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 1º, inciso c), del Decreto

Nº 101/85 y sus modificatorios.

Por ello,

LA SECRETARIA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS DE LA PRESIDENCIA DE LA NACIÓN



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/294989/20230927

2 de 2

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Dase por aceptada a partir del 1 de agosto de 2023 la renuncia presentada por la doctora Alejandra

Silvina KERN (D.N.I. N° 22.818.077) al cargo de Directora Nacional de Análisis Estratégico de Inserción

Internacional de la SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS INTERNACIONALES de la SECRETARÍA

DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN, para el que fuera designada mediante el

Decreto N° 295 del 5 de junio de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO

OFICIAL y archívese.

Mercedes Marcó del Pont

e. 27/09/2023 N° 77770/23 v. 27/09/2023

Fecha de publicación 27/09/2023


